
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO LABORATORIO CHIMICO
70LC

2025/D.00672 12/6/2025

202500886 09.08 U345042025 € 14.543,62 202500295 367 21/03/2025DET

1

Donato Ramunno 12/06/2025

Gerardo Dapoto 12/06/2025

Seguiti DD n. 367/2025. Liquidazione complessiva di € 11.921,00 (importo al netto di IVA) in favore di Pellicano Verde S.p.A.,
C.F. 00986730760, fattura n. T000096 del 30/05/2025 - CIG: B61E7EEA5E

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste:  

- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 
Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 12/2020;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”;  
- il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Vito Bardi e il dott. 

Donato Ramunno;  

 

Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 dell’A.R.P.A.B., 

adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 14/04/2025, è stato 

approvato con L.R. n.30 del 10/06/2025 e pubblicato sul B.U.R. n.31 del 

10/06/2025; 

 
Richiamate: 

- la Deliberazione agenziale n. 107 del 19/02/2016 avente ad oggetto “Procedure 

transitorie per liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei 

documenti”; 
- la Deliberazione agenziale n. 231 del 10/05/2016 di adozione del Regolamento di 

contabilità e di gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n. 612 del 

07/06/2016;  

 

Visto che con Determina n. 367/2025 si procedeva all’aggiudicazione alla società 
Pellicano Verde S.p.A. del servizio per la raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti 

speciali, pericolosi e non pericolosi, prodotti dagli uffici/laboratori di Potenza, 

Matera e dal Centro Ricerche di Metaponto - CIG: B61E7EEA5E; 

 
Evidenziato che veniva individuato quale R.U.P. di detta procedura la dott.ssa 

Katarzyna Pilat; 

 

Vista la fattura n. T000096 del 30/05/2025 per un totale di 14.543,62 I.V.A. 

compresa, emessa da Pellicano Verde S.p.A. a fronte dei servizi svolti presso le sedi 
agenziali di Potenza, Matera e Metaponto; 

 

Preso atto che la fattura innanzi evidenziata menziona i CER, così come 

regolarmente trasmessi, dell’avvenuto smaltimento dei rifiuti ritirati così come 

stabilito dalle leggi vigenti in materia;  
 

Accertato che il servizio è stato svolto correttamente dalla società in questione nei 

termini e nelle modalità previste e pertanto si può procedere alla liquidazione e 

pagamento di quanto dovuto alla stessa; 
 

Rilevato che a copertura delle spese da sostenere per il predetto affidamento sono 

stati assunti impegni di spesa sui pertinenti capitoli di bilancio;  

 



 

Pagina 3 di 4 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

 

Accertata la regolarità del DURC della ditta Pellicano Verde S.p.A. in allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente 
riportata e trascritta;  

2. di prendere atto della fattura n. T000096 del 30/05/2025 di € 14.543,62 

I.V.A. compresa, emessa dalla Pellicano Verde S.p.A. a fronte dei servizi 

effettuati di ritiro e smaltimento rifiuti pericolosi e non pericolosi prodotti 

dagli uffici/laboratori agenziali; 
3. di prendere altresì atto che la fattura succitata menziona i CER, così come 

regolarmente trasmessi, attestanti l’avvenuto smaltimento nei modi previsti 

dalla normativa vigente in materia;  

4. di autorizzare l’Ufficio Finanze e Bilancio a pagare tale fattura all’Operatore 
Economico succitato per un importo totale di € 14.543,62 I.V.A compresa;  

5. di dare atto che la spesa de quo graverà sul pertinente capitolo di bilancio e 

giusto impegno così come assunto con determinazione n. 367/2025; 

6. di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei 
compiti istituzionali dell’agenzia e per accelerare il miglioramento delle 

attività istituzionali dell’agenzia al fine di non ritardare la regolazione dei 

titoli contabili.  

 

 

 

 

 

 

Katarzyna Pilat



  

Pagina 4 di 4 

 

Seguiti DD n. 367/2025. Liquidazione complessiva di € 11.921,00 (importo al netto di IVA) in favore di Pellicano Verde S.p.A.,
C.F. 00986730760, fattura n. T000096 del 30/05/2025 - CIG: B61E7EEA5E

Donato Ramunno 12/06/2025


